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Fyll på framtidsfonderna! 
Det är viktigt att ha ordning på pengarna, särskilt skattebetalarnas pengar. Nacka är en 
kommun som har god och välskött ekonomi. Överskottet de senaste tio åren summerar 
till 4,1 miljarder kronor och vi har både kunnat göra stora investeringar och sänka 
skatten. Tack vare ett exceptionellt gott resultat 2020 kunde vi inrätta fyra strategiska 
framtidsfonder på sammanlagt 125 miljoner kronor för strategiska satsningar utöver den 
vanliga budgeten. 
 
Hittills har 48 projekt beviljats pengar för att göra Nacka bättre, smartare, grönare, 
tryggare och roligare och till gagn för hela Nackasamhället. Vi har fått massor av konst i 
den offentliga miljön och kunnat rena sjöar och återställa våtmarker. Vi har utvecklat 
JämförareN för att underlätta för Nackaborna att göra medvetna val inom skolan och 
välfärden. Vi har höjt medarbetarnas kompetens inom äldreomsorgen och 
socialtjänsten, vi har finansierat trygghetsvärdar och ökat insatserna för unga i riskzon i 
Fisksätra. Och, inte minst, har vi kunnat satsa stort på digitalisering med extern 
webkarta, digital planprocess, automatiserade beslut och strategiskt arbete för att vara 
en datadriven kommun och smart stad.  
 
Nu lägger vi ytterligare ett framgångsrikt år bakom oss, 2025. Det ekonomiska resultatet 
blev 404 miljoner kronor, tack vare god hushållning och fantastiska insatser från många 
medarbetare och samarbetspartners. I och med det goda resultatet för 2025 ser vi en 
möjlighet att nu fylla på framtidsfonderna. Vi ser ett stort värde i att kunna fortsätta med 
strategiska framtidsprojekt utöver den vanliga budgeten. Överskott ska kunna användas 
för att på olika sätt göra Nacka ännu bättre.   
 
Vi föreslår därför att framtidsfonderna fylls på med 20 miljoner kronor. Samtidigt bör 
man överväga att slå ihop dem till en samlad strategisk framtidsfond (i stället för 
nuvarande fyra fonder – Framtids- och utvecklingsfonden, Kompetensfonden, 
Trygghetsfonden och Miljö- och klimatfonden) för att underlätta administrationen.  
 
Genom att kommunstyrelsen beslutar:  
 
att stadsdirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna för att tillföra ytterligare 20 
miljoner till framtidsfonderna och för att skapa en samlad strategisk framtidsfond. 
Uppdraget ska återrapporterats med ett förslag till kommunstyrelsen senast den 15 juni 
2026. 
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